

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Recuperação de Pavimentação em Virtude de Vazamentos				1.874.789,87	100,00
01.01	SERVIÇOS				1.874.789,87	100,00
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	448,00	100,28	44.925,44	2,41
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	900,00	25,80	23.220,00	1,24
01.01.003	Camada impermeabilizadora, espessura = 5,0cm, c/ concreto fck = 15mpa	m2	1.107,00	16,99	18.807,93	1,00
01.01.004	Piso cimentado despolado traço 1:5, e = 3 cm	m2	5.030,00	26,17	131.635,10	7,02
01.01.005	Revestimento de piso com pedra são domingos, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	99,00	41,32	4.090,68	0,22
01.01.006	Revestimento de piso com com pedra são tomé, tipo "b", comercial, dimensões 47 x 47 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	100,00	162,99	16.299,00	0,87
01.01.007	Revestimento de piso ou parede com com pedra tomar do gerú, aplicada com argamassa industrializada ac-i, exclusive regularização de base	m2	25,00	58,65	1.466,25	0,08
01.01.008	Revestimento de piso com pedra portuguesa	m2	20,00	145,45	2.909,00	0,16
01.01.009	Revestimento de piso ou parede com com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	13,00	71,00	923,00	0,05
01.01.010	Revestimento de piso com pedra lagoa santa, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	13,00	114,32	1.486,16	0,08
01.01.011	Revestimento de piso ou parede com pedra mineira regular, dimensões 47 x 47 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-i, exclusive regularização de base	m2	25,00	147,30	3.682,50	0,20
01.01.012	Piso em ladrilho hidráulico liso, uma cor, 20 x 20 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	50,00	49,25	2.462,50	0,13
01.01.013	Piso em ladrilho hidráulico "trottoir" 20 x 20 cm, sobre base niveladora de argamassa	m2	633,00	66,63	42.176,79	2,25
01.01.014	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, alta resistência, linha porcelanato d'ampezzo avana , Portobello ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	196,00	66,78	13.088,88	0,70
01.01.015	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 20 x 20 cm, Elizabeth ou similar, linha Cristal Branco, aplicado c/argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	69,00	48,59	3.352,71	0,18
01.01.016	Revestimento cerâmico para parede, 9.5 x 9.5 cm, pei-3, linha arq neve, Portobello, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	25,00	50,80	1.270,00	0,07
01.01.017	Revestimento de piso ou parede com ardósia cinza, dimensões 40 x 40 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	13,00	92,24	1.199,12	0,06
01.01.018	Revestimento de piso ou parede com ardósia cinza, dimensões 20 x 20 cm, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, exclusive regularização de base	m2	13,00	88,62	1.152,06	0,06
01.01.019	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaproveitamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	m2	14.085,00	62,40	878.904,00	46,88
01.01.020	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	3.129,00	70,31	219.999,99	11,74
01.01.021	Reassentamento de meio fio	m	25,00	8,83	220,75	0,01
01.01.022	Meio-fio granítico, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1.017,00	32,35	32.899,95	1,75
01.01.023	Gramma esmeralda em mudas, fornecimento e plantio	m2	25,00	17,29	432,25	0,02

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 Praia 13 de Julho Aracaju-SE
CNPJ : 13.018.171/0001-90

Recuperação de Passeios e Pavimentação em Paralelepípedos na Região M.de Aracaju/Se - Ano 2017

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 06889

BDI: 24,84%

Ref : Janeiro/2018-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.024	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	1.504,00	3,40	5.113,60	0,27
01.01.025	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada	t	15,00	43,69	655,35	0,03
01.01.026	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	76,00	0,90	68,40	0,00
01.01.027	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	74,00	0,72	53,28	0,00
01.01.028	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização,	m2	50,00	64,95	3.247,50	0,17
01.01.029	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 5.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	96,00	4.365,08	419.047,68	22,35
Importa o presente orçamento em : (um milhão, oitocentos e setenta e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	1.874.789,87